
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.721  107Sexta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2024/PMAP 
Objeto: Aquisição de cesta básica, destinado a atender as necessidades da 
prefeitura municipal de Aurora do Pará. A sessão pública de Pregão Eletrônico 
terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no 
dia 07/02/2024, às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edi-
tal estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e 
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da 
data da publicação. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024/PMAP
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de com-
bustível, objetivando atender as demandas da prefeitura, secretarias e 
fundos municipais de Aurora do Pará/PA. A sessão pública de Pregão Ele-
trônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de 
lances no dia 07/02/2024, às 11:30 horas. O edital estará disponível nos 
sites: O edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.
br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@
gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila Farias de 
Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 1043917

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS 
TOMADA DE PREÇOS N° 2010/2023 

Objeto: execução da seguinte obra: construção de um trapiche em con-
creto armado na comunidade do Aicaraú, localizado na rod. PA-151. A CPL 
da Prefeitura Municipal de Barcarena, após cumprimento à norma inscrita 
na letra da alínea “a” do inc. I do caput do art. 109, c/c § 1°, da Lei n° 
8.666/93 e para cumprir o que dispõe os incisos II e III do caput do art. 
43 da referida lei, bem como subitens 15.8 e 15.9 do edital que disciplina a 
licitação, torna público aos interessados e convoca as duas empresas habi-
litadas para a sessão pública de abertura de seus envelopes n° 02 (propos-
tas), e devolução dos envelopes n°. 02 das três empresas inabilitadas. A 
sessão acontecerá na sala de reuniões da PMB, mesmo local de realização 
da sessão de abertura, e iniciará, pontualmente, às 09h00min do dia 27 
de fevereiro de 2024. As empresas inabilitadas foram alijadas do certame 
e não poderão participar das fases subsequentes do processo, conforme § 
4° do art. 41 da Lei n° 8.666/93. A presença dos representantes legais das 
empresas habilitadas é de fundamental importância para continuidade do 
processo, porém, o não comparecimento deles ou de algum outro licitante 
e/ou interessado, no dia, hora e local designados, não impedirá que a ses-
são aconteça, não cabendo reclamação de qualquer natureza. Waldemar 
Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 1043919

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO 
E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2024 TOMADA DE PREÇO 
Nº 009/2023-TP
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO: XIN-
GU ARQUITETURA LTDA CNPJ Nº 10.658.379/0001-85, Contrato Adminis-
trativo nº. 013/2024-SEMUTS, valor global R$ 515.045,38 (quinhentos e 
quinze mil, quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos). OBJETO: SELE-
ÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA 
PRESTAR SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CONSELHO TUTELAR, 
LOCALIZADO NA TRAVESSA 13 DE MAIO - BRASIL NOVO - PA, COMPREEN-
DENDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA COM LEIS E EN-
CARGOS SOCIAIS, EQUIPAMENTOS, APARELHOS, FERRAMENTAS, IMPOS-
TOS, LICENÇAS E TAXAS; BEM COMO TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS 
À COMPLETA EXECUÇÃO DA OBRA. Assinatura da Ordem de serviço: Brasil 
Novo/PA, 16/02/2024 - Ordenador de Despesas: Walcléia Rodrigues de 
Lima - Secretária do Trabalho e Promoção Social de Brasil Novo/PA.

Walcléia Rodrigues de Lima
Secretária de Assistência Social

Protocolo: 1043921

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 034/2023 

CONTRATANTE - O Município de Brasil Novo, empresa: R. J. DO AMARAL 
ALMEIDA LTDA, CNPJ/MF: 27.148.001/0001-34, CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO Nº 035/2024, com o valor total de R$  186.819,00, OBJETO: Sistema 
de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro 
fornecimento parcelado de peças e serviços de Manutenção de Centrais de 
AR, para manutenção das atividades das secretarias e fundos do município 
de Brasil Novo - Pa: FONTE DE RECURSOS: 2007-2010-2017-2018-2019-
2020-2021-2022-2023, e 33903000, 33903900 VIGÊNCIA DOS CONTRA-
TOS: até 31/12/2024. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 15/02/2024 
- Ordenador de Despesas: ELYSSON LEONARDE KLOSS - Secretário 
Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 - FMS 

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADO: A.F. BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 27.828.853/0001-72, Contrato Administrativo nº. 005/2024 FMS, 
no valor de R$ 911.460,31 (Novecentos e onze mil, quatrocentos e sessen-
ta reais e trinta e um centavos), OBJETO: Fornecimento de Medicamentos, 
controlados e injetáveis, para manutenção das atividades desenvolvidas no 
Hospital Municipal Maria José Biancardi e demais órgãos desta secretaria. 
Dotação Orçamentária: -2.007 - Manutenção do PAB - Fixo; - 2.010 - Ma-
nutenção PAB Estadual; - 2.013 - Manutenção do Programa Farmácia Bá-
sica Estadual; - 2.020 - Manutenção da Média Complexidade; - 2.015;Ma-
nutenção do Programa Farmácia Básica Federal; -2.025 - Manutenção do 
Programa Farmácia Básica Recursos Próprios; -3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo. Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura 20/02/2024.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1043924

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 034/2023
CONTRATANTE - O Município de Brasil Novo/SEMED, empresa: R. J. DO 
AMARAL ALMEIDA LTDA, CNPJ/MF: 27.148.001/0001-34, CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº 036/2024, com o valor total de R$ 201.363,00, OB-
JETO: Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para o futuro fornecimento parcelado de peças e serviços de Manutenção 
de Centrais de AR, para manutenção das atividades das secretarias e fun-
dos do município de Brasil Novo - Pa: FONTE DE RECURSOS: 2030, e 
33903000, 33903900 VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 31/12/2024. Assi-
natura do Contrato: Brasil Novo/PA, 15/02/2024 - Ordenador de Despesas: 
WEDERSON NOIMINCHE - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

WEDERSON NOIMINCHE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 034/2023
CONTRATANTE - O Município de Brasil Novo/SEMED, empresa: R. J. DO 
AMARAL ALMEIDA LTDA, CNPJ/MF: 27.148.001/0001-34, CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº 038/2024, com o valor total de R$ 200.083,00, OB-
JETO: Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para o futuro fornecimento parcelado de peças e serviços de Manutenção 
de Centrais de AR, para manutenção das atividades das secretarias e fun-
dos do município de Brasil Novo - Pa: FONTE DE RECURSOS: 2048, e 
33903000, 33903900 VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 31/12/2024. Assi-
natura do Contrato: Brasil Novo/PA, 15/02/2024 - Ordenador de Despesas: 
WEDERSON NOIMINCHE - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

WEDERSON NOIMINCHE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 1043926

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Extrato de Contrato nº 44.PE.038/2023-PMC/SEMED 
do Pregão Eletrônico SRP nº 038/2023- PMC: publicado no dia 09/02/2024, 
no D.O.U, Seção 3, nº 29, pág. 275-276,  no IOEPA nº 35.710, página nº 
332-333 e no Diário do Pará, Cadernos Economia, página B14: 
ONDE SE LÊ: Valor Total R$ 33.715,46;  LEIA-SE: Valor Total R$ 28.725,46. 
Demais informações permanecem inalteradas.
Na publicação do Extrato de Contrato nº 45.PE.038/2023-PMC/SEMAS 
do Pregão Eletrônico SRP nº 038/2023- PMC: publicado no dia 09/02/2024, 


